
  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

Zápis z 1. schůze SK RVŠ (stálé zasedání 2021-2023)  

22.1.2021, distančně (MS Teams)  

 

Přítomno: 28 hlasujících  

Delegáti a delegátky: 24  

  

Alžbět Mirjam Procházková /AVU/, Anna Soldánová /JAMU/, Damir Solak /MUNI/, Darja 

Bártů /VŠTE/, David Svoboda /TUL/, Dominik Šípoš /UHK/, Evariste Boj /SLU/, Jan 

Bavlovič /UNOB/, Jan Weinhold /PA ČR/, Jiří Velechovský /ČZU/, Lukáš Lang /JČU/, 

Martin Horváth /VUT/, Michal Farník /ČVUT/, Michal Kořínek /VŠB-TUO/, Michal Nguyen 

/UPOL/, Miroslav Hala /VŠCHT/, Petr Kříž /UJEP/, Štěpán Staněk /VŠE/, Tereza 

Činčalová /VŠPRIGO/, Tomáš Kocur /OU/, Luboš Staněk /MENDELU/, Vlastimil Braun 

/ŠAVŠ/, Michal Říha /UK/, Giancarlo Lamberti /VŠO/  

Náhradníci a náhradnice s hlasovacím právem: 4  

Emma Hanzlíková /VŠUP/, Eva Šišková /UTB/, Jiří Šlapák /UPCE/, Simona Ljasovská 

/VFU/  

Náhradníci a náhradnice s hlasem poradním: 17  

David Novák /VŠB-TUO/, Jakub Lhoták /UHK/, Katarína Kandriková /JAMU/, Kateřina 

Grygarová /UK/, Kristína Fajtlová /ŠAVŠ/, Lukáš Kulička /ČVUT/, Mariana Hanková 

/VŠCHT/, Ondřej Havelka /TUL/, Radka Kubalová /SLU/, Stanislav Ožana /OU/, Jana 

Svobodová /AVU/, Tereza Růžičková /VŠTE/, Tomáš Krajíček /MENDELU/, František 

Vejmělka /JČU/, Veronika Szlaurová /VŠPŘIGO/, Erik Juriš /UPOL/, Diana Hodulíková 

/VUT/  

Omluveni: 6  

Lucie Říhová /MUNI/, Matouš Brendl /UNOB/, Patricie-Anna Reitzová /UPCE/, Kamil 

Kraus /ČZU/, Kateřina Kopřivová /UTB/, Tereza Růžičková /VŠTE/  



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

Neomluveni: 3  

Klára Klíčová /VFU/, Jakub Slánský /VŠH/, Martina Chlebounová /VŠUP/ 

Hosté: 5  

Anna Kruljacová /bývalá místopředsedkyně/, Martin Hammerbauer /bývalý tajemník/, 

Radana Kahánková /VŠB-TUO/, Patrik Švančara /ČAD/, Tereza Konečná /VUT/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

Zahájení:  

Předseda předchozího stálého zasedání SK RVŠ Giancarlo Lamberti přivítal přítomné, 

konstatoval usnášeníschopnost a navrhl průběh schůze. Anna Kruljacová poté provedla 

zkušební kolo hlasovacího softwaru zvoleného pro volbu představitelů Komory.  

Usnesení č.1: Zapisovatelem byl zvolen bývalý tajemník Martin Hammerbauer  

a ověřovatelkou Tereza Jiříková /VŠE/.  

Jednomyslně pro 

 

 

1. Představení členů SK RVŠ  

Přítomní členové SK RVŠ i hosté 1. schůze se po jednom představili plénu.   

 

 

2. Představení SK RVŠ  

Pro informovanost nového stálého zasedání představil Giancarlo Lamberti úvod do 

záležitostí SK RVŠ formou prezentace.  

 

3. Volba předsedy SK RVŠ  

Lamberti nejprve vyzval k přihlášení zájemce o členství ve volební komisi. Přihlásili se 

Kateřina Grygarová (UK), Lukáš Lang (JČU) a Jiří Šlapák (UPCE).  

Usnesení č.2: SK RVŠ schvaluje složení volební komise ve složení K. Grygarová,  

L. Lang, J. Šlapák.   

(27 pro, 1 se zdržel, 0 proti).  

Předsedou volební komise byl zvolen Jiří Šlapák, který vyzval k nominaci zájemce o pozici 

předsedy SK RVŠ.  

 



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

Svůj zájem vyjádřili dva kandidáti, Michal Farník /ČVUT/ a Michal Říha /UK/. Na základě 

vzájemné domluvy prezentoval jako první Michal Říha. Po prezentaci vznesl František 

Vejmělka dotaz na zkratky užité v prezentaci.  

Jako druhý prezentoval Michal Farník.  

Dále byla otevřena diskuse, během níž mohli členové pléna pokládat kandidátům otázky.  

6 otázek směřovalo na oba kandidáty, 1 na Michala Říhu.  

Poté se přešlo k tajnému hlasování, členů SK RVŠ s hlasovacím právem bylo 28.  

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 28 platných a 0 neplatných hlasů.  

- Michal Farník (ČVUT) získal:  20 hlasů  

- Michal Říha (UK) získal:   8 hlasů  

- Zdržuji se:     0 hlasů  

Na základě výsledků voleb byl v prvním kole zvolen předsedou SK RVŠ pro stálé 

zasedání 2021–2023 Michal Farník (ČVUT).  

  

4.    Volba 1. místopředsedy SK RVŠ  

Na 1. místopředsedu SK RVŠ navrhl Luboš Staněk, Martina Horvátha /VUT/, jiný kandidát 

se nenašel. Martin Horváth vystoupil s prezentací a poté obdržel 2 dotazy na své časové 

možnosti a vizi PR Komory.    

Poté se přešlo k tajnému hlasování, členů SK RVŠ s hlasovacím právem bylo 27. 

 

 

 



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 27 platných a 0 neplatných hlasů.  

- Martin Horváth (VUT) získal:  22 hlasů  

- Zdržuji se:     5 hlasů  

Na základě výsledků voleb byl v prvním kole zvolen 1. místopředsedou SK RVŠ pro 

stálé zasedání 2021–2023 Martin Horváth (VUT).  

   

5.    Volba 2. místopředsedy SK RVŠ  

Na post 2. místopředsedy SK RVŠ navrhl nový předseda Michal Farník Damira Solaka 

/MUNI/. Ten nominaci přijal a vystoupil s prezentací.  

Poté se přešlo k tajnému hlasování, členů SK RVŠ s hlasovacím právem bylo 25.  

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 25 platných a 0 neplatných hlasů.  

- Damir Solak (MUNI) získal:  20 hlasů  

- Zdržuji se:            5 hlasů  

Na základě výsledků voleb byl v prvním kole zvolen 2. místopředsedou SK RVŠ pro 

stálé zasedání 2021–2023 Damir Solak (MUNI).  

 

6. Volba členu předsednictva SK RVŠ a delegátů do Předsednictva RVŠ  

Michal Farník navrhl jako člena předsednictev SK RVŠ a RVŠ Miroslava Halu /VŠCHT/. 

Dále se přihlásili kandidáti Giancarlo Lamberti /VŠO/ a Michal Říha /UK/.   

 



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

Damir Solak a Anna Kruljacová měli otázku na G. Lambertiho ohledně jeho časových 

možností a minulého působení v SK RVŠ.  

Poté se přešlo k tajnému hlasování, členů SK RVŠ s hlasovacím právem bylo 24.  

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 24 platných a 0 neplatných hlasů.  

- Michal Říha (UK) získal: 22 hlasů  

- Miroslav Hala (VŠCHT) získal: 18 hlasů  

- Giancarlo Lamberti (VŠO) získal: 7 hlasů  

- Zdržuji se: 0 hlasů  

Na základě výsledků voleb byli do Předsednictva RVŠ delegováni Michal Říha (UK) a 

Miroslav Hala (VŠCHT).  

  

Předseda volební komise Jiří Šlapák se z časových důvodů vzdal své funkce.   

Usnesení č.3: SK RVŠ doplňuje do volební komise Tomáše Kocura (OU)   

(25 pro, 0 se zdržel, 0 proti)  

 Volební komise si ze svého středu zvolila novým předsedou Lukáše Langa (JČU).  

 

7. Ustavení komisí  

Byly vzneseny návrhy na ustavení následujících komisí: Legislativní komise, Komise pro 

doktorské studium, Komise pro vysokoškolskou samosprávu.  

 

 



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

Usnesení č.4: SK RVŠ ustavuje Legislativní komisi, Komisi pro doktorské studium    

a Komisi pro vysokoškolskou samosprávu na základě návrhu předsedy SK RVŠ.  

Jednomyslně pro  

 

8. Volba předsedů komisí  

Byly otevřeny nominace na post předsedy LK. Na pozici předsedy Legislativní komise byl 

předsedou Farníkem nominován Michal Říha, který nominaci přijal. Poté bylo zahájeno 

tajné hlasování o volbě M. Říhy.  

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 21 platných a 0 neplatných hlasů.  

- Michal Říha (UK) získal:  19 hlasů  

- proti:    0 hlasů   

- zdržel se              2 hlasy  

Na základě výsledků voleb byl předsedou Legislativní komise zvolen Michal Říha 

(UK).  

 

Byly otevřeny nominace na post předsedy KVS. Michal Farník navrhl Dominika Šípoše 

/UHK/, dále se přihlásil Štěpán Staněk /VŠE/. Dominik Šípoš nominaci nepřijal. Bylo 

zahájeno tajné hlasování o volbě Š. Staňka na pozici předsedy KVS.  

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 23 platných a 0 neplatných hlasů.  

- Štěpán Staněk (VŠE) získal:  23 hlasů  

- proti:      0 hlasů   

- zdržel se                   0 hlasů  



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

Na základě výsledků voleb byl předsedou Komise zvolen pro vysokoškolskou 

samosprávu Štěpán Staněk (VŠE).  

 

Byly otevřeny nominace na post předsedy KDS. Damir Solak nominoval Marianu Hankovou 

/VŠCHT/, která nominaci přijala. Bylo zahájeno tajné hlasování o volbě M. Hankové na 

pozici předsedkyně KDS.  

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 21 platných a 0 neplatných hlasů.  

- Mariana Hanková (VŠCHT) získal:  21 hlasů  

- proti:       0 hlasů   

- zdržel se                  0 hlasů  

Na základě výsledků voleb byla předsedkyní Komise pro doktorské studium zvolena 

Mariana Hanková (VŠCHT).  

  

9. Plán zasedaní v roce 2021  

Bylo navrženo následující usnesení:  

Usnesení č.5: SK RVŠ stanovuje termín další schůze na 11. února 2021. 

(21 pro, 0 se zdržel, 0 proti).  

   

10. Různé  

Štěpán Staněk vznesl dotaz na interní komunikaci ohledně členství v komisích. Bylo 

určeno, že zájemci o členství v komisích se budou moci přihlásit předsedům do příští 

schůze nebo přímo na ní.  



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

Stanislav Ožana poté vystoupil k dotazníku pro proděkany týkajícího se doktorandů                 

a avizoval jeho rozeslání.  

Damir Solak navrhl shromáždění informací z akademických obcí přes e-mail a pořízení 

společné skupinové fotografie ze schůze na závěr.  

   

   

Zapsal: Martin Hammerbauer a Martin Horváth, zapisovatel  

Za správnost: Michal Farník, předseda  

Tereza Jiříková, ověřovatelka  

Jiří Šlapák, předseda VK (do volby delegátů do Předsednictva RVŠ)  

Lukáš Lang, předseda VK (od volby předsedů komisí)  

   

  

 

 

 

 

 

 

 



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

 Příloha č. 1  

Protokol o volbě předsednictva a předsedů komisí SK RVŠ  

 

Studentské komory Rady vysokých škol  

Online ustanovující zasedání SK RVŠ dne 22. 1. 2021  

  

Ustavení volební komise  

Volební komise pro volbu Předsednictva SK RVŠ byla navržena ve složení: Jiří Šlapák 
(UPCE); Kateřina Grygarová (UK); Lukáš Lang (JČU).  

Výsledky hlasování o ustanovení volební komise:  

Bylo odesláno 28 platných a 0 neplatných hlasů.  

• PRO:   27 hlasů  
• PROTI:    0 hlasů  
• Zdržuji se:    1 hlas  

Volební komise pro volbu předsednictva SK RVŠ byla ustavena ve složení:  

• Jiří Šlapák (UPCE) – předseda volební komise  
• Kateřina Grygarová (UK)  
• Lukáš Lang (JČU)  

Anna Kruljacová byla předsedou volební komise požádána o pomoc s technickým zabezpečením tajného 
online hlasování.  

1. Volba předsedy SK RVŠ  

Na funkci předsedy SK RVŠ se přihlásili tito kandidáti: Michal Farník (ČVUT); Michal 
Říha (UK). Kandidáti se představili členům Studentské komory RVŠ, dále následovala 
diskuse.  

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 28 platných a 0 neplatných hlasů.  

• Michal Farník (ČVUT) získal:            20 hlasů  
• Michal Říha (UK) získal:     8 hlasů  
• Zdržuji se:        0 hlasů  



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

Na základě výsledků voleb byl v první kole zvolen předseda SK RVŠ Michal Farník 
(ČVUT).  

2. Volba 1. místopředsedy SK RVŠ (pro vnitřní řízení a organizaci)  

Na funkci 1. místopředsedy SK RVŠ (pro vnitřní řízení a organizaci) se přihlásil jeden 
kandidát: Martin Horváth (VUT). Kandidát se představil, následovala diskuse.  

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 27 platných a 0 neplatných hlasů.  

• Martin Horváth (VUT) získal:  22 hlasů  
• Zdržuji se:        5 hlasů  

Na základě výsledků voleb byl v první kole zvolen 1. místopředseda SK RVŠ Martin 
Horváth (VUT).  

 

3. Volba 2. místopředsedy SK RVŠ (pro zahraniční záležitosti)  

Na funkci 2. místopředsedy SK RVŠ (pro zahraniční záležitosti) se přihlásil jeden 
kandidát: Damir Solak (MUNI). Kandidát se představil, následovala diskuse.  

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 25 platných a 0 neplatných hlasů.  

• Damir Solak (MUNI) získal:    20 hlasů  

• Zdržuji se:       5 hlasů  

Na základě výsledků voleb byl v první kole zvolen 2. místopředseda SK RVŠ Damir 
Solak (MUNI).  

 

4. Volba delegátu do Předsednictva RVŠ  

Na funkci delegátů do předsednictva RVŠ kandidovali: Michal Říha (UK); Miroslav Hala 
(VŠCHT); Giancarlo Lamberti (VŠO)  

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 24 platných a 0 neplatných hlasů.  

• Michal Říha (UK) získal:    22 hlasů  
• Miroslav Hala (VŠCHT) získal:  18 hlasů  



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

• Giancarlo Lamberti (VŠO) získal:             7 hlasů  
• Zdržuji se:         0 hlasů  

Na základě výsledků voleb byli do Předsednictva RVŠ delegováni Michal Říha (UK) a 
Miroslav Hala (VŠCHT).  

 

Předseda volební komise Jiří Šlapák se z časových důvodů vzdal své funkce.   

Plénum doplnilo do volební komise Tomáše Kocura (OU) se 25 hlasy pro. Volební 
komise si ze svého středu zvolila novým předsedou Lukáše Langa (JČU).  

 

5. Volba předsedů komisí   

 

5.1 Na funkci předsedy LK SK RVŠ se přihlásil jeden kandidát Michal Říha (UK)  

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 21 platných a 0 neplatných hlasů.  

• Michal Říha (UK) získal:    19 hlasů  
• Zdržuji se:       2 hlasy  

Na základě výsledků voleb byl v první kole zvolen předsedou legislativní komise Michal 
Říha (UK).  

 

5.2 Na funkci předsedy KVS SK RVŠ se přihlásil jeden kandidát Štěpán Staněk (VŠE)  

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 23 platných a 0 neplatných hlasů.  

• Štěpán Staněk (VŠE) získal:    23 hlasů  
• Zdržuji se:       0 hlasy   

Na základě výsledků voleb byl v první kole zvolen předsedou komise pro 
vysokoškolskou samosprávu Štěpán Staněk (VŠE).  

  

 



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

5.3 Na funkci předsedy KDS SK RVŠ se přihlásila jedna kandidátka Mariana Hanková 
(VŠCHT)   

Výsledky voleb:  

Bylo odesláno 21 platných a 0 neplatných hlasů.  

• Mariana Hanková (VŠCHT) získala:  21 hlasů  
• Zdržuji se:         0 hlasy   

Na základě výsledků voleb byla v první kole zvolena předsedkyní komise pro doktorské 
studium Mariana Hanková (VŠCHT).  

  

  

……………………………..  

Jiří Šlapák (UPCE)  

  

  

……………………………..  

Kateřina Grygarová (UK)  

  

 

.……………………………..  

Tomáš Kocur   

(OU)  

  

  

………………………………  

Lukáš Lang (JČU)  

  

  

  

  

Volební komise pro volbu předsednictva SK RVŠ a předsedů komisí 

 

Zapsal: Jiří Šlapák a Martin Horváth  

  

 

 

 



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

Příloha č. 2  

1. Schválení volební komise 

 

 2. Volba předsedy SK RVŠ

 



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

3. Volba 1. místopředsedy 

 

4. Volba 2. místopředsedy 

 

 



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

5.Volba delegátů do Předsednictva RVŠ 

 

6.Volba předsedy Legislativní komise  

 

 

 

 



  

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1, Česká republika | mail: skrvs@skrvs.cz | www.skrvs.cz | facebook.com/skrvs 

 

 

7.Volba předsedy Komise pro vysokoškolskou samosprávu

  

8.Volba předsedkyně Komise pro doktorské studium 

 

 

 


